
Produktion und Logistik Master 17.10.23

1./2. Semester WiSe 1./2. Semester SoSe 3. Semester 4. Semester
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Präsentation

Studienarbeit (1 LP) SL
12
13
14
15 Exkursion (1 LP) SL
16
17
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mobilitätsfenster

LP 30 30 30 30

Pflichtbereich
(5 LP)

Wahlpflicht 
(35 LP)

 Wahl
(15 LP)

 Masterarbeit 
(30 LP)

Schlüsselkompetenzen
(23-24 LP)

Studienarbeit 
(11 LP)

K = Klausur MA = Masterarbeit
PB = Praktikumsbericht ST = Studienarbeit

Produktionsmanagement 
und Logistik

(5 LP)
K

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

Studienarbeit
(10 LP)

ST

Studium Generale / 
Tutorien
(4 LP)

K / MP / SL

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

Masterarbeit
(29 LP)

MA
 
+ 

Präsentation der Arbeit
(1 LP)

SL

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

 Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

Berufsqualifizierung*
(14-15 LP)

Fachpraktikum
(12 Wochen)

(15 LP)
PB
 

alternativ: 
Wahl- oder

Wahlpflichtmodule
(mind. 14 LP)

K / MP

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

SL = Studienleistung

Kompetenzbereiche des Masterstudiums

Legende

Tutorium
(2 LP)

SL
Masterlabor
(2 LP) SL

 Wahl
(15 LP)
K / MP

Wahlpflicht
(5 LP)
K / MP

MP = Mündliche Prüfung

* in den Bereichen Wahl und Berufsqualifizierung 
müssen insgesamt mind. 30 LP erbracht werden


